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W dniach 17-18 listopada 2023r., odbywał się V Kongres Bezpieczeństwa Wodnego. Organizatorem wydarzenia było Wodne
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Zachodniopomorskiego oraz Uniwersytet Szczeciński. Wydarzenie jest
inicjatywą cykliczną, której adresatami są organizacje i służby ratownicze, pracownicy naukowo-dydaktyczni uczelni wyższych,
specjaliści reakreacji, trenerzy, instruktorzy, podmioty instytucjonalne działające w obszrze bezpieczeństwa wodnego.

Celem kongresu było połączenie środowisk naukowych oraz praktyków działających w obszarze szeroko rozumianego bezpieczeństwa
wodnego, a także wymiana poglądów i doświadczeń w dziedzinie ratownictwa wodnego, turystyki, rekreacji i sportu dla rozwoju
bezpieczeństwa na świecie, a także stworzenie platformy do dyskusji i wymiany doświadczeń dla przedstawicieli podmiotów z sektora
ratownictwa wodnego, przedstawicieli samorządów oraz środowisk naukowych z dziedziny turystyki i rekreacji, nauk społecznych i nauk o
zdrowiu.

Konferencja składała się z III sesji plenarnych, wystawy Rescue LAB "Powrót do przeszłości" w Centrum Dydaktyczno-Badawczym Nauk
Przyrodniczych, Uniwersytetu Szczecińskiego. Drugi dzień konferencji realizowany był zaś w Morskim Centrum Nauki, który rozpoczął wykład
"Symulacja Medyczna - cele edukacj- efektywność, a efektowność" dr Marka Dąbrowskiego, ponadto zrealizowano warsztaty min. z zakresu
pierwszej pomocy i profilaktyki.

Zakres tematyczny kongresu obejmował min. zagadanienia takie jak:

Problematyka ratownictwa wodnego w Europie i na świecie;
Propagowanie bezpiecznego zachowania się osób pływających, kąpiących się i uprawiających sporty wodne;
Współdziałanie służb ratowniczych;
Statystyki utonięć, zdarzeń i interwencji;
Współpraca międzynarodowa;
Bezpieczeństwo wodne w kulturze fizycznej i turystyce;
Systemy wspomagające i innowacje.

Wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza.
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